РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

[bookmark: _GoBack]от ___________                                       г. Петушки                                	         № ___	_

Об утверждении Программы профилактики
нарушений обязательных требований при осуществлении
муниципального земельного контроля
на территории сельских поселений, входящих в состав
муниципального образования
«Петушинский район», на 2022 год

        В соответствии с  Федеральным законом от 31.07.2020 №248 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 20.07.2020 №236-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.11.2020 № 1669 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами».

 постановляю:
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Петушинский район», на 2022 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета по управлению имуществом Петушинского района.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

Глава администрации                                                            А.В. КУРБАТОВ